

GÜVENLİ İNTERNET GÜVENLİ OKUL

İnternet Güvenliği

Günümüzde çocuklar ve gençler artık çok farklı bir dünyada yetişiyorlar. Bilgi ve iletişim teknolojilerinin sürekli ve hızlı şekilde değiştiği ve yenilediği bu dünyada, çocukların ve gençlerin teknolojiye yoğun şekilde ilgi göstermeleri ve zamanlarının çoğunu elektronik cihazlar karşısında çevrim içi olarak geçirmeleri nedeniyle internet güvenliği çok büyük önem kazanmıştır. Peki internet güvenliği nedir?

İnternet güvenliği, kişinin şahsi bilgilerini güvenli bir şekilde internet ortamında saklamayı, İnternet aracılığıyla gelebilecek tehlikelerden korunmayı ve siber saldırılardan gelen zararı minimuma indirmeyi amaçlar.



İnternette Dolaşan Tehlikeler

1- Siber zorbalık



Sosyal medyaya katılan gençlerin yüzde 90'ı karşılaştığı zorbalığı yok sayıyor ve üçte biri bizzat siber zorbalığın kurbanı oluyor. Sosyal medya ve çevrimiçi oyunlar günümüzün çocuk parkı gibi olduğundan siber zorbalığın çoğu burada meydana geliyor. Örneğin; çocuklarla sosyal medyada dalga geçilebiliyor. Çevrimiçi oyunlarda ise kendileri ya da "oyun karakterleri" sürekli saldırıya maruz kalabiliyor ve oyun hayali bir maceradan aşağılanma işkencesine dönüşüyor.



Siber güvenlik çalışanlarının e-postaların insanları kandırarak kötü amaçlı bağlantılara veya eklere tıklamalarını sağlamak için kullanımına verdikleri isimdir. ("Selam, bunu beğeneceğini düşündüm!") Aynısı kötü amaçlı metin mesajlarıyla da yapılabilir (buna da "smishing" adı verilir). Kimlik avı e-postaları ve kimlik avı mesajları herhangi bir zamanda ortaya çıkabilir ancak bunları kullanan siber suçlular, çocuklar arasında popüler olan siteleri takip eder ve sahtekarlıklarında kullanmak için e-posta adresleri ve arkadaşlarının isimleri gibi bilgileri toplar.

2-Kimlik Avı

3-Dolandırıcılık



Çocuklar çevrimiçi oyunlara ücretsiz erişim gibi değer verdikleri şeyleri sunan dolandırıcılara kanabilirler. Çocuklar henüz dikkatli olmayı öğrenmediklerinden dolandırıcılar için kolay avlardır. Kimlik avında siber suçlular, potansiyel kurbanlarını belirlemek için çocuklar arasında popüler siteleri kullanabilir, ardından onlara ebeveynlerinin kredi kartı gibi istedikleri şeyler karşılığında bir şey sunabilirler.

4-Yanlışlıkla Kötü Amaçlı Yazılım İndirme



Kötü amaçlı yazılım, kurbanın bilgisi ve izni olmadan yüklenen ve bilgisayarda zararlı eylemler gerçekleştiren bir bilgisayar yazılımıdır. Bilgisayarınızdan kişisel bilgilerinizin çalınması ya da bilgisayarın düşük performansla yol açan bir "botnet" içinde kullanılmak üzere ele geçirilmesi buna dahildir. Siber suçlular genellikle insanları kötü amaçlı yazılımları indirmeleri için kandırır. Kimlik avı bu yollardan sadece biridir. Kurbanları özellikle çocuklar için aldatıcı oyunları indirmeleri için kandırma gibi yollar da vardır.

Güvenli İnternet Kullanımı



1- İnternette kaynağını bilmediğiniz dosyaları indirmemelisiniz. Ayrıca güncel bir anti-virüs programı kullandığınızdan emin olmalısınız.



2- İnternet ortamında ailenizin haberi olmadan telefon numarası, kimlik bilgileri, açık adres vb. gibi kişisel bilgilerinizi paylaşmamalısınız.



3-İnternet ortamında kullandığınız şifreleri yabancı kimseyle paylaşmamalısınız. Yakın arkadaşlarınız istese bile önce ailenize danışmalısınız.



Güvenli İnternet Kullanımı



4-Kullandığınız site ya da uygulamaların gizlilik ilkelerinden haberdar olmalısınız.



5-Eğer sizi incitecek mesajlar alıyorsanız, bu mesajları öncelikle ailenize göstermeli ve bu mesajları almanızın sizin suçunuz olmadığını aklınızdan çıkarmamalısınız.



6- Sosyal medya hesaplarınızı kullandığınızda çıkış yapmalısınız. Kafe, otel gibi toplu alanlarda da internete bağlanırken de aynı hassasiyeti göstermeyi unutmamalısınız. Aksi takdirde istemediğiniz durumlarla karşılaşabilirsiniz.



Faydalı İnternet Siteleri

www.guvenlinet.org

www.guvenliweb.org.tr

www.guvenlicocuk.org.tr

www.gim.org.tr

www.internetyardim.org.tr

www.kisiselverilerinkorunmasi.org

www.ihbarweb.gov.tr

www.esafetylabel.eu

Okulumuzun e-güvenlik ile ilgili çalışmalarına internet sitemizden ulaşabilirsiniz.

<http://sehitoguzhanyasaranadolulisesi.meb.k12.tr>

